

**Protokół Nr 109/08**  
**Z 109-go posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego**  
**w dniu 4 listopada 2008 roku.**

Czas trwania posiedzenia: od godz. 13<sup>00</sup> do godz. 17<sup>00</sup>.

W posiedzeniu udział wzięli:

Członkowie Zarządu: Starosta Stalowowolski-Przewodniczący Zarządu Wiesław Siembida, Wicestarosta Janusz Zarzeczny oraz Radni: Jacek Koralewski, Marek Tyza, Danuta Podgórska.

Osoby z głosem doradczym: Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa, Sekretarz Powiatu Helena Krason.

Zaproszeni goście:

Alicja Mach –Naczelnik Wydziału IMP

Bożena Karlik – Naczelnik Wydziału EKZ

Tomasz Brymora – Dyrektor PCPR

Agata Steczkowska – artystka

Maria Kasproicz- Kierownik Ośrodka Dzieci Niepełnosprawnych w Stalowej Woli.

Obradom przewodniczył Starosta Stalowowolski Wiesław Siembida.

**Ad.1.**

**Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Starosta Stalowowolski Wiesław Siembida stwierdził prawomocność obrad na podstawie frekwencji Członków Zarządu, udokumentowanej na liście obecności i otworzył 109 posiedzenie Zarządu.

**Przyjęcie porządku obrad.**

Starosta Stalowowolski Wiesław Siembida zaproponował zmiany w porządku obrad polegające na:

1. Wprowadzeniu do porządku obrad punktu - „Informacja Pani Agaty Steczkowskiej o możliwości wydania śpiewnika z kolędami” jako punktu nr 3.
2. Wycofaniu z porządku obrad punktu - „Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej dla Dyrektora ZS Nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli”.

Zarząd przyjął zaproponowane zmiany w porządku obrad.

Porządek obrad po zmianach:

1. Rozpoczęcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku obrad.
2. Wnioski Radnej Grażyny Janik w sprawie ujęcia w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2009 rok zadań inwestycyjnych: „Zagospodarowanie wolnych terenów po byłym GPZ, przewidzieć parking ogólno-miejski między drogą stalowa Wola-Pysznica (pomiędzy budynkiem Nr 2 przy ul. Poniatowskiego a GPZ” oraz „Modernizacja i zagospodarowanie terenów wokół obiektów dla dzieci niepełnosprawnych przy ul. Czarnieckiego 1 i 3, wymiana urządzeń zabawowych oraz remont ogrodzenia” - kontynuacja.
3. Informacja Pani Agaty Steczkowskiej o możliwości wydania śpiewnika z kolędami.
4. Wniosek w sprawie rozważenia możliwości dofinansowania kosztów dotyczących działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w br. celem podjęcia stanowiska w przedmiotowej sprawie.

5. Uchwała Zarządu w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na prowadzenie Domu Pomocy Społecznej na 80 miejsc dla osób przewlekle psychicznie chorych.
6. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej uchwałę Nr XXIV/170/08 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 2 sierpnia 2008 roku, w sprawie określenia zadań, na które przeznaczane są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządowi powiatowemu w roku 2008 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy.
7. Wniosek Stowarzyszenia Opieki nad Dziećmi „Oratorium” o dotację celową w kwocie 151 162,50 zł., na realizację zadania z pomocy społecznej, polegającego na prowadzeniu Placówki Interwencyjnej dla Dzieci i Młodzieży.
8. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszerogowania określonego w tabeli miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego pracowników Domu Pomocy Społecznej im. J. Gawła w Stalowej Woli oraz wyrażenia zgody na ustalenie wartości jednego punktu.
9. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszerogowania określonego w tabeli miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego pracowników Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Stalowej Woli oraz wyrażenia zgody na ustalenie wartości jednego punktu.
10. Uchwała Zarządu w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie Dyrektora Domu Dziecka w Stalowej Woli do Prezydenta Miasta z wnioskiem o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew z działki będącej własnością Powiatu Stalowowolskiego.
11. Uchwała Zarządu w sprawie zmian w budżecie Powiatu stalowowolskiego na 2008 rok.
12. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 2 w Stalowej Woli w sprawie udzielenia dofinansowania na realizację programu „Szkoła Partnerska” w ramach porozumienia o współpracy partnerskiej zawartego z francuską szkołą Lycee Saint Exupery z miejscowości Blagnac koło Tuluzy - wizyta młodzieży francuskiej w dniach 15 - 23 listopada 2008 r., rewizyta młodzieży polskiej w marcu 2009 roku.
13. Wyrażenie zgody na organizację indywidualnego nauczania uczennicy klasy III Liceum Ogólnokształcącego Zespołu Szkół Nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli Eweliny Czenczek na podstawie orzeczenia Nr 40-2008/2009 Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Stalowej Woli.
14. Wniosek Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowo – Wychowawczych w Stalowej Woli o ustalenie odpłatności za zakwaterowanie i wyżywienie osób nie będących wychowankami Bursy w Zespole Placówek Oświatowo – Wychowawczych w Stalowej Woli.
15. Wniosek Dyrektora ZS Nr 3 w Stalowej Woli o pokrycie części kosztów związanych z wydaniem wkładki promującej Powiat Stalowowolski do publikacji wydanej z okazji 80-lecia Zespołu Szkół Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego w Stalowej Woli.

16. Uwzględnienie w Budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2009 rok, środków finansowych na realizację Programu Zdrowotnego on. „Program profilaktyki akustycznej uszkodzeń słuchu oraz badań przesiewowych słuchu dla uczniów szkół średnich o profilu zawodowym i technicznym podległych pod Starostwo Powiatowe w Stalowej Woli w 2009 roku”.
17. Przyjęcie protokołu Nr 108 z posiedzenia Zarządu w dniu 28 października 2008 r.
18. Wolne wnioski.
19. Zakończenie posiedzenia.

#### **Ad.2.**

**Wnioski Radnej Grażyny Janik w sprawie ujęcia w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2009 rok zadań inwestycyjnych: „Zagospodarowanie wolnych terenów po byłym GPZ, przewidzieć parking ogólno-miejski między drogą stalowa Wola-Pysznica (pomiędzy budynkiem Nr 2 przy ul. Poniatowskiego a GPZ” oraz „Modernizacja i zagospodarowanie terenów wokół obiektów dla dzieci niepełnosprawnych przy ul. Czarnieckiego 1 i 3, wymiana urządzeń zabawowych oraz remont ogrodzenia” - kontynuacja.**

Pani Maria Kasprovicz – kierownik Ośrodka Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych w Stalowej Woli zreferowała temat.

Wyjaśniła, że wokół Ośrodka Rehabilitacji znajduje się ogród, w którym mieści się plac zabaw, zbędny dla dzieci. W tym roku została wyremontowana piaskownica, natomiast reszta urządzeń zabawowych jest przestarzała i niepotrzebna.

Planuje się w przyszłości na terenie nieruchomości wybudować basen służący rehabilitacji dzieci. Obecnie dzieci korzystają z basenu na MOSiR.

Pani Kierownik poinformowała, że na terenie placu zabaw należałoby wykonać w pierwszej kolejności basen rehabilitacyjny, a następnie po zakończeniu budowy modernizację ogrodzenia. Obecnie przebudowa ogrodzenia nie jest wskazana, gdyż w przypadku budowy basenu będzie duży ruch ciężkiego sprzętu, który może spowodować zniszczenia w infrastrukturze zewnętrznej.

Radny Jacek Koralewski zapytał, czy została przygotowana symulacja finansowa wybudowania basenu, czy jest to tylko pomysł, inicjatywa?.

Pani kierownik Maria Kasprovicz stwierdziła, że jest to na razie pomysł. Będzie możliwość przydzielenia środków finansowych, ale większy będzie problem z utrzymaniem tej inwestycji. Bez wsparcia samorządów trudno byłoby utrzymać taką inwestycję.

Starosta Stalowowolski Wiesław Siembida zaznaczył, że jeśli chodzi o wybudowanie basenu, to nie widzi tej inwestycji w najbliższym czasie.

Nie ma na razie środków na taką inwestycję.

W przypadku urządzeń zabawowych należałoby stare, nieużywane urządzenia zlikwidować, natomiast te co nadają się do użytku, odnowić.

Temat zagospodarowania wolnych terenów po byłym GPZ, zlokalizowania parkingu ogólno miejskiego między drogą Stalowa Wola – Pysznica omówiła Naczelnik Wydziału IMP – Alicja Mach.

Pani Naczelnik wyjaśniła, że działka nr 2043 po zlikwidowanej stacji GPZ stanowi własność Skarbu Państwa i znajduje się w użytkowaniu

wieczystym Rzeszowskiego Zakładu Energetycznego Dystrybucja Spółka z o.o. z siedzibą w Rzeszowie. Powiat nie może podejmować się realizacji zadań inwestycyjnych na gruntach co do których nie posiada prawa do dysponowania nieruchomością. Ponadto budowa parkingów ogólnie – miejskich nie należy do zadań Powiatu.

W odpowiedzi na wniosek radnej Grażyny Janik Zarząd Powiatu zdecydował udzielić następującej odpowiedzi:

1. Urządzenia zabawowe (na terenie obiektu położonego przy ul. Czarnieckiego 1, który jest własnością Spółdzielni Mieszkaniowej dzierżawionym na potrzeby warsztatów terapii zajęciowej), które zostały zniszczone i nie są wykorzystywane przez dorosłych uczestników warsztatów zostaną zdemontowane, natomiast urządzenia w dobrym stanie technicznym, zostaną w terminie do końca listopada odmalowane i odnowione.

2. Urządzenia zabawowe (na terenie obiektu położone przy ul. Czarnieckiego 3, który jest własnością Powiatu Stalowowolskiego i został użyczony dla Ośrodka Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych), które nie są wykorzystywane przez rehabilitowane dzieci-za wyjątkiem piaskownicy ze względu na uszkodzenia techniczne, zostaną zdemontowane do końca listopada, a pozostałe zostaną odmalowane i odnowione.

3. Inwestycja budowy basenu rehabilitacyjnego jest na razie na etapie wstępnej koncepcji. Niecelowy jest również z uwagi na plany inwestycyjne remont ogrodzenia, który powinien zostać przeprowadzony dopiero po zakończeniu inwestycji.

### **Ad.3.**

#### **Informacja Pani Agaty Steczkowskiej o możliwości wydania śpiewnika z kolędami.**

Pani Agata Steczkowska przedstawiła swoje propozycje.

Poinformowała, że stworzyła 2 rodzaje śpiewników zawierające 25 kolęd rozpisanych na chóry. Aby śpiewniki były atrakcyjne zostało przygotowane nagranie płyty.

Druga propozycja, to nagranie dwóch płyt. Jedna to płyta archiwalna, natomiast druga, to pieśni majowe, które można przekazać w prezencie komunijskim.

Pani Agata Steczkowska ze względu na tradycję rodzinną zaproponowała, aby śpiewniki wraz z płytą lub sama płyta zostały wydane w Stalowej Woli.

Zadeklarowała, że przygotuje kosztorys i przedstawi Zarządowi Powiatu.

Starosta Stalowowolski stwierdził, że pomysł jest świetny, koncepcja bardzo dobra.

Jeśli mówimy o Stalowej Woli to musi tu zostać zaangażowany przede wszystkim Pan Prezydent.

Nie można pomijać kompetencji Prezydenta Miasta Stalowa Wola.

Zarząd zdecydował, że temat pozostaje do przemyślenia. Powiat Stalowowolski nie posiada środków na wydanie śpiewników, ale może udzielić pomocy w ramach sponsorów.

Termin następnego spotkania z Panią Agatą Steczkowską został zaproponowany w okresie Świąt Bożego Narodzenia.

#### **Ad.4.**

#### **Wniosek w sprawie rozważenia możliwości dofinansowania kosztów dotyczących działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w br. celem podjęcia stanowiska w przedmiotowej sprawie.**

Dyrektor PCPR Tomasz Brymora poinformował, że Warsztat Terapii Zajęciowej przy MOPS w Stalowej Woli otrzymał pismo od Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych w sprawie rozważenia możliwości dofinansowania kosztów dotyczących działalności warsztatów.

W związku z powyższym Pani kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej zwróciła się do niego z zapytaniem, czy Starostwo Powiatowe rozważa możliwość wsparcia finansowego warsztatów zgodnie z sugestiami pisma.

Dyrektor PCPR wyjaśnił, że pismem z dnia 26 września 2008 roku, Prezes Zarządu PFRON określił dodatkowe środki przypadające dla Powiatu w 2008 r. Są to jednak środki nie wystarczające z uwagi na indywidualne potrzeby osób niepełnosprawnych z Powiatu Stalowowolskiego. Aktualnie trwają prace nad zmianą podziału środków finansowych z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu ustawy z 27 sierpnia 1997 r o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.

Pan Dyrektor zaznaczył, że plan finansowy w zakresie rehabilitacji społecznej z przeznaczeniem na potrzeby osób indywidualnych w 2008 r wyniósł 631 000 zł z wyłączeniem zobowiązań dotyczących kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej.

Biorąc pod uwagę potrzeby osób niepełnosprawnych z Powiatu Stalowowolskiego nie ma możliwości zwiększania środków finansowych na działalność warsztatu w br., gdyż budżet warsztatu jest wyższy niż środki finansowe przeznaczone na wsparcie osób niepełnosprawnych z całego Powiatu Stalowowolskiego.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Zarząd nie wyraził zgody na zwiększenie środków finansowych na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej przy MOPS w Stalowej Woli w br., gdyż budżet warsztatu jest wyższy niż środki finansowe przeznaczone na wsparcie osób niepełnosprawnych z całego Powiatu Stalowowolskiego.

Ponadto zdecydował, aby PCPR poinformował o zaistniałej sprawie pozostałe dwa warsztaty działające w Stalowej Woli, ponieważ ich sytuacja jest podobna.

#### **Ad.5.**

#### **Uchwała Zarządu w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na prowadzenie Domu Pomocy Społecznej na 80 miejsc dla osób przewlekle psychicznie chorych.**

Dyrektor PCPR Tomasz Brymora zreferował temat.

Wyjaśnił, że zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (dz. U. Nr 64 poz. 593 z późn. zm) oraz rozporządzenie Ministra Polityki Społecznej z dnia 19 października 2005 r w sprawie domów pomocy społecznej ogłasza się otwarty konkurs ofert na wykonanie zadania publicznego należącego do powiatu stalowowolskiego w sferze pomocy społecznej obejmującego prowadzenie domu pomocy społecznej na 80 miejsc dla osób przewlekle psychicznie chorych przebywających w Domu Pomocy Społecznej w Irenie. Otwarty konkurs ofert na wykonanie ogłasza się w okresie od 1 stycznia 2009 r do 31 grudnia 2010 r zadania publicznego w sferze pomocy społecznej obejmującego prowadzenie domu pomocy społecznej.

Radny Jacek Koralewski zapytał jakie są kryteria konkursowe?.

Dyrektor PCPR Tomasz Brymora odpowiedział, że kryteria konkursowe to:

Doświadczenie, kwalifikacje osób, udział środków własnych, wpisanie do rejestru wojewody.

Pan Dyrektor zaznaczył, że ważnym warunkiem przystąpienia do konkursu jest to, że podmiot który wygra konkurs musi przyjąć wszystkie 80 osób. Musi być to więc duży dom z odpowiednimi standardami i wymaganiami.

Zdaniem dyrektora jest to duży plus dający możliwość wygrania konkursu przez DPS w Irenie.

Innych pytań i uwag nie zgłoszono.

Zarząd podjął uchwałę Nr 109/550/08 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na prowadzenie domu pomocy społecznej na 80 miejsc dla osób przewlekle psychicznie chorych – za – 5 głosów.

#### **Ad.6.**

**Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej uchwałę Nr XXIV/170/08 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 2 sierpnia 2008 roku, w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2008 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy.**

Dyrektor PCPR Tomasz Brymora zreferował temat.

Wyjaśnił, że zmiana ponownego podziału środków przewidzianych w planie finansowym PFRON na 2008 r wynika z pisma z dnia 26 września 2008 roku Prezesa Zarządu PFRON w sprawie przyznania dodatkowych środków dla Powiatu w 2008 r. Środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w Powiecie Stalowowolskim wynoszą 3 379 359 zł.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Zarząd podjął uchwałę Nr 109/551/08 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej uchwałę Nr XXIV/170/08 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 2 sierpnia 2008 roku, w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2008 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy – za 5 głosów.

#### **Ad.7.**

**Wniosek Stowarzyszenia Opieki nad Dziećmi „Oratorium” o dotację celową w kwocie 151 162,50 zł., na realizację zadania z pomocy społecznej, polegającego na prowadzeniu Placówki Interwencyjnej dla Dzieci i Młodzieży.**

Dyrektor PCPR Tomasz Brymora zreferował temat.

Wyjaśnił, że Stowarzyszenie jest znaną organizacją pozarządową działającą na terenie Stalowej Woli. Celem jego jest opieka nad dziećmi i młodzieżą, których rodziny znalazły się w trudnej sytuacji życiowej.

Stowarzyszenie na podstawie umowy zawartej w dniu 10 czerwca 2008 roku otrzymało dotację celową z Powiatu Stalowowolskiego w kwocie 82 300,00 zł na prowadzenie wielofunkcyjnego zespołu placówek opiekuńczo – wychowawczych o charakterze

ponadgminnym. W ofercie na realizację zadania w 2009 roku, Stowarzyszenie zawnioskowało o dotację celową w kwocie 151 162,50 zł.

Dyrektor PCPR zaznaczył, że PCPR popiera i akceptuje dotychczasową działalność Stowarzyszenia Opieki nad Dziećmi „Oratorium” oraz pozytywnie opiniuje ofertę dotyczącą realizacji zadania z obszaru pomocy społecznej poprzez prowadzenie Placówki Interwencyjnej dla Dzieci i Młodzieży.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Zarząd przyjął do prac nad budżetem Powiatu Stalowowolskiego na 2009 rok, wniosek Stowarzyszenia Opieki nad Dziećmi „Oratorium” o dotację celową w kwocie 151 162,50 zł na realizację zadania z pomocy społecznej, polegającego na prowadzeniu Placówki Interwencyjnej dla Dzieci i Młodzieży- za 5 głosów.

#### **Ad.8.**

**Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania określonego w tabeli miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego pracowników Domu Pomocy Społecznej im. J. Gawła w Stalowej Woli oraz wyrażenia zgody na ustalenie wartości jednego punktu.**

Sekretarz Powiatu Helena Krasoń zreferowała temat.

Wyjaśniła, że najniższe wynagrodzenie zasadnicze w pierwszej kategorii zaszeregowania w DPS wynosi 850 zł, a wartość jednego punktu 3,50 zł. Kwoty te zostały ustalone w Uchwale Rady Powiatu Nr XV/95/07 z dnia 26 listopada 2007 r w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wyrażenia zgody na ustalenie wartości jednego punktu dla pracowników DPS w Stalowej Woli.

W związku z dokonaniem podwyżek wynagrodzeń średnio o 150 zł brutto na jeden etat na podstawie otrzymanej zgody Zarządu Powiatu zawartej w piśmie z dnia 27 września 2008 roku na podwyższenie do 10% wskaźnika wzrostu wynagrodzeń w 2008 r z uwagi na fakt, iż przy obecnej tabeli miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego nie ma możliwości podwyższenia wynagrodzeń pracowników DPS, Dyrektor zaproponował najniższe wynagrodzenie zasadnicze w pierwszej kategorii zaszeregowania, określone w tabeli miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego w wysokości 900 zł oraz wartość jednego punktu w wysokości 4 zł.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Zarząd podjął uchwałę Nr 109/552/08 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania określonego w tabeli miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego pracowników Domu Pomocy Społecznej im. J. Gawła w Stalowej Woli oraz wyrażenia zgody na ustalenie wartości jednego punktu.

Ustalono najniższe wynagrodzenie zasadnicze w pierwszej kategorii zaszeregowania, określone w tabeli miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego w wysokości 900 zł oraz wartość jednego punktu w wysokości 4 zł.

– za 5 głosów.

**Ad.9.**

**Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszerogowania określonego w tabeli miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego pracowników Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Stalowej Woli oraz wyrażenia zgody na ustalenie wartości jednego punktu.**

Sekretarz Powiatu Helena Krasoń poinformowała, że Dyrektor Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Stalowej Woli, kierując się możliwościami finansowymi kierowanej jednostki oraz faktem, że od 4 lat nie było zmian w/w wartości, zaproponował najniższe wynagrodzenie zasadnicze w I kategorii zaszerogowania, określone w tabeli miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego w wysokości 850 zł oraz wartość jednego punktu w wysokości 7 zł.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Zarząd podjął Uchwałę Nr 109/553/08 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszerogowania określonego w tabeli miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego pracowników Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Stalowej Woli oraz wyrażenia zgody na ustalenie wartości jednego punktu.

Ustalono najniższe wynagrodzenie zasadnicze w I kategorii zaszerogowania, określone w tabeli miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego w wysokości 850 zł oraz wartość jednego punktu w wysokości 7 zł – za – 5 głosów.

**Ad.10.**

**Uchwała Zarządu w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie Dyrektora Domu Dziecka w Stalowej Woli do Prezydenta Miasta z wnioskiem o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew z działki będącej własnością Powiatu Stalowowolskiego.**

Sekretarz Powiatu Helena Krasoń zreferowała temat.

Wyjaśniła, że Dyrektor Domu Dziecka w Stalowej Woli zwróciła się z wnioskiem o wyrażenie zgody na wystąpienie do Prezydenta Miasta o zgodę na wycinkę 18 drzew, które stanowią zagrożenie dla mieszkańców Domu Dziecka, gdyż są suche, spróchniałe i pochylone.

Wydział IMP pozytywnie zaopiniował wniosek.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Zarząd podjął Uchwałę Nr 109/554/08 w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie Dyrektora Domu Dziecka w Stalowej Woli do Prezydenta Miasta z wnioskiem o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew z działki będącej własnością Powiatu Stalowowolskiego – za – 5 głosów.

**Ad.11.**

**Uchwała Zarządu w sprawie zmian w budżecie Powiatu stalowowolskiego na 2008 rok.**

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa poinformowała, że:

- dokonano zwiększeń planu wydatków o kwotę 42 000 zł dla ZS nr 2 w związku ze wzrostem zadań rzeczowych od 1 września 2008 roku.
- dokonano zmniejszeń w planie finansowym Starostwa o kwotę 142 000 zł. Oraz zwiększeń planu wydatków o kwotę 100 000 zł dla ZS nr 4 w związku ze wzrostem zadań rzeczowych od 1 września 2008 roku.
- dokonano przeniesienia w planie wydatków na wniosek kierownika jednostki ZPO-W.



Pytań i uwag nie zgłoszono.

Zarząd podjął uchwałę Nr 109/555/05 w sprawie zmian w budżecie Powiatu stalowowolskiego na 2008 roku – za – 5 głosów.

Radna Danuta Podgórska opuściła salę obrad.

#### **Ad.12.**

**Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 2 w Stalowej Woli w sprawie udzielenia dofinansowania na realizację programu „Szkoła Partnerska” w ramach porozumienia o współpracy partnerskiej zawartego z francuską szkołą Lycee Saint Exupery z miejscowości Blagnac koło Tuluzy - wizyta młodzieży francuskiej w dniach 15 - 23 listopada 2008 r., rewizyta młodzieży polskiej w marcu 2009 roku.**

Naczelnik Wydziału EKZ Bożena Karlik zreferowała temat.

Poinformowała, że obie placówki zawarły umowę o współpracy partnerskiej szkół. Efektem podpisanego porozumienia jest realizacja programu „Szkoła Partnerska” i obustronna wymiana młodzieży.

Koszt przyjęcia grupy 25 uczniów i 4 nauczycieli z Francji wyniesie 7000 zł. Natomiast bilety lotnicze dla młodzieży z LO będą kosztować 25000 zł.

Obie placówki nie otrzymały dofinansowania z Unii Europejskiej pomimo dwukrotnej aplikacji do programu LLP Comenius.

Starosta Stalowowolski powiedział, że nie zrealizujemy dofinansowania ze względu na brak środków finansowych, ale możemy zaproponować pobyt młodzieży w Bursie Międzyszkolnej wchodzącej w skład Zespołu Placówek Oświatowo – Wychowawczych w Stalowej Woli.

Zarząd nie wyraził zgody na dofinansowanie wymiany uczniów z Liceum Samorządowego z młodzieżą francuską ze szkoły Lycee Saint Exupery z miejscowości Blagnac koło Tuluzy ze względu na brak środków finansowych. Jednocześnie zaoferował pobyt młodzieży w Bursie Międzyszkolnej wchodzącej w skład Zespołu Placówek Oświatowo – Wychowawczych ze względu na niskie koszty utrzymania i wyżywienia oraz materiały promocyjne Powiatu Stalowowolskiego dla nauczycieli z Francji.

#### **Ad.13.**

**Wyrażenie zgody na organizację indywidualnego nauczania uczennicy klasy III Liceum Ogólnokształcącego Zespołu Szkół Nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli Eweliny Czenczek na podstawie orzeczenia Nr 40-2008/2009 Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Stalowej Woli.**

Naczelnik Wydziału EKZ Bożena Karlik zreferowała temat.

Wyjaśniła, że z uwagi na stan zdrowia uczennicy klasy II Liceum Ogólnokształcącego ZS nr 1 w Stalowej Woli Eweliny Czenczek, istnieje konieczność organizacji dla niej nauczania indywidualnego.

Przybliżony koszt nauczania indywidualnego uczennicy Eweliny Czenczek w okresie od 24.10.2008 r do 31.01.2009 r w wymiarze 16 godzin tygodniowo wyniesie 6092,16 zł.

Pani Naczelnik poinformowała, że Wydział EKZ zaopiniował wniosek pozytywnie.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Zarząd wyraził zgodę na organizację indywidualnego nauczania uczennicy klasy III Liceum Ogólnokształcącego Zespołu Szkół Nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli Eweliny Czenczek na podstawie orzeczenia Nr 40-2008/2009 Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Stalowej Woli – za było 4 głosy.

#### **Ad.14.**

#### **Wniosek Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowo – Wychowawczych w Stalowej Woli o ustalenie odpłatności za zakwaterowanie i wyżywienie osób nie będących wychowankami Bursy w Zespole Placówek Oświatowo – Wychowawczych w Stalowej Woli.**

Naczelnik Wydziału EKZ Bożena Karlik zreferowała temat.

Poinformowała, że Pani Marzena Łata Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowo – Wychowawczych w Stalowej Woli zwróciła się z prośbą o ustalenie odpłatności za zakwaterowanie i wyżywienie dla osób nie będących wychowankami Bursy w Zespole Placówek Oświatowo – Wychowawczych w Stalowej Woli. Pani Dyrektor zaproponowała kwotę 30 zł jako wysokość opłaty za zakwaterowanie oraz kwotę 13,50 zł jako opłatę za wyżywienie.

Wydział EKZ pozytywnie zaopiniował wniosek Pani Dyrektor.

Zarząd przychylił się do prośby Pani Dyrektor i podjął decyzję w sprawie wniosku:

Podjął Uchwałę Nr 109/556/08 w sprawie odpłatności za zakwaterowanie i wyżywienie osób nie będących wychowankami Bursy w Zespole Placówek Oświatowo – Wychowawczych w Stalowej Woli – za było 4 głosy.

Ustalił odpłatność za zakwaterowanie dla osób nie będących wychowankami Bursy w Zespole Placówek Oświatowo – Wychowawczych w Stalowej Woli, w wysokości 30 zł od osoby za dobę oraz ustalił odpłatność za wyżywienie dla osób nie będących wychowankami Bursy w wysokości 13,50 zł od osoby za dobę.

Ustalił odpłatność za zakwaterowanie dla osób korzystających z własnej bielizny pościelowej, w wysokości 23 zł od osoby za dobę.

Ponadto zdecydował, że dla grup liczących powyżej 8 osób i korzystających z więcej niż 1 noclegu można zastosować do 25% zniżki kosztów zakwaterowania.

Podjęcie przedmiotowej uchwały jest odpowiedzią na wniosek radnego Marka Koperę zgłoszony na posiedzeniu Komisji edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi w dniu 17 października 2008 roku.

#### **Ad.15.**

#### **Wniosek Dyrektora ZS Nr 3 w Stalowej Woli o pokrycie części kosztów związanych z wydaniem wkładki promującej Powiat Stalowowolski do publikacji wydanej z okazji 80-lecia Zespołu Szkół Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego w Stalowej Woli.**

Naczelnik Wydziału EKZ Bożena Karlik zreferowała temat.

Poinformowała, że Pan Paweł Ciołkosz Dyrektor Zespołu Szkół Nr 3 w Stalowej Woli zwrócił się z prośbą o pokrycie części kosztów związanych z wydaniem wkładki promującej Powiat Stalowowolski, w kwocie 300 zł do publikacji wydanej z okazji jubileuszu 80-lecia Szkoły.

Wydział EKZ pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora ze względu na okoliczności wydania publikacji oraz promocję Powiatu.

Zarząd wyraził zgodę na pokrycie części kosztów w kwocie 300 zł ze środków przeznaczonych na promocję, na wkładkę promującą Powiat Stalowowolski, do publikacji wydanej z okazji jubileuszu 80-lecia Szkoły – za było 4 głosy.

**Ad.16.**

**Uwzględnienie w Budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2009 rok, środków finansowych na realizację Programu Zdrowotnego pn. „Program profilaktyki akustycznej uszkodzeń słuchu oraz badań przesiewowych słuchu dla uczniów szkół średnich o profilu zawodowym i technicznym podległych pod Starostwo Powiatowe w Stalowej Woli w 2009 roku”.**

Naczelnik Wydziału EKZ Bożena Karlik wyjaśniła, że temat dotyczy oferty złożonej przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej przy ul. Kwiatkowskiego 2 w Stalowej Woli na przeprowadzenie programu zdrowotnego pn. „Program profilaktyki akustycznej uszkodzeń słuchu oraz badań przesiewowych słuchu dla uczniów szkół średnich o profilu zawodowym i technicznym podległych pod Starostwo Powiatowe w Stalowej Woli w 2009 roku” i zaplanowanie środków finansowych w budżecie Powiatu na jego realizację.

Pani Naczelnik przedstawiła proponowany zakres świadczeń, koszty związane z realizacją programu.

Program został załączony do protokołu.

Zarząd nie przyjął wniosku dotyczącego realizacji Programu Zdrowotnego pn. „Program profilaktyki akustycznej uszkodzeń słuchu oraz badań przesiewowych słuchu dla uczniów szkół średnich o profilu zawodowym i technicznym podległych pod Starostwo Powiatowe w Stalowej Woli w 2009 roku” do budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2009 rok, ze względu na znaczące i niezbędne wydatki inwestycyjne planowane na 2009 rok.

Za taką propozycją głosowało 4 członków Zarządu.

**Ad.17.**

**Przyjęcie protokołu Nr 108 z posiedzenia Zarządu w dniu 28 października 2008 r.**

Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty.

**Ad.18.**

**Wolne wnioski.**

Wniosków nie zgłoszono.

**Ad.19.**

**Zakończenie posiedzenia.**

Przewodniczący Zarządu Wiesław Siembida zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

Małgorzata Owanek

Przewodniczący Zarządu – Wiesław Siembida

Członek Zarządu – Jacek Koralewski

~~Nice starosta Janusz Zaręczyński~~

Członek Zarządu Danuta Podgórska

Członek Zarządu – Marek Tyza